

کمیسیون همکاری های مشترک ایران و افغانستان نقشه راه را میان دو کشور آماده می کند
کمیسیون مذکور در رابطه با آمادگی تهیه نقشه راه، کار خواهد کرد و نقشه مذکور یک بسته کامل را برای تحکیم روابط میان دو کشور را به طور بنیادی باید در برگیرد.



منافع ملی افغانستان در بدل هیچ چیزی معامله نخواهد شد
رئیس اجرایی حکومت می گوید که در عین زمان منافع ملی افغانستان در بدل هیچ چیزی معامله نخواهد شد و هیچ حرکتی را که به منافع ملی کشور صدمه رساند، اجازه نخواهد داد.



حکومت جدید، مخالفین و مجاهدین

به باور کارشناسان و ناظران اوضاع، به نظر می رسد شکاف میان مجاهدین درون و بیرون از حلقه قدرت، در حال گسترش و افزایش است و موضع گیری های ظاهرا وحدت طلبانه آقای عبدالله نخواهد توانست به آنچه سیاف و اطرافیان او در پی دست یافتن به آن هستند پایان بخشد.

آقای عبدالله با پشتوانه همه جانبه نیروهای جهادی تا تصاحب نیمی از ترکیب قدرت پیش رفت؛ اما اینک انتظاری که نیروهای حامی او در زمینه ترکیب و تقسیم قدرت داشتند برآورده نشده و این موجب شکاف میان او و حامیان دیروزش شده در صفحه ۳ است.

روابط افغانستان و ایران، استراتژیک می شود
عبدالکریم محمدی

تاکنون زمان سفر رئیس جمهور به تهران روشن نیست؛ اما قرار است اشرف غنی در این سفر که به زودی انجام خواهد شد، توافقنامه همکاری های راهبردی کابل-تهران را با همتای ایرانی خود امضا کند.

محمد حنیف اتمر؛ مشاور امنیت ملی ریاست جمهوری، ماه پیش در سفر به ایران درباره توافقنامه همکاری های راهبردی میان کابل و تهران با مقام های این کشور گفتگو کرد.

اکنون پیش نویس این توافقنامه نهایی شده است و به زودی با هدف گشایش فصلی تازه در روابط دو کشور از سوی رؤسای جمهور افغانستان و ایران امضا خواهد شد.

حکومت افغانستان هدف از امضای این توافقنامه را گسترش همکاری در بخش های سیاسی، بازرگانی، مبارزه با هراس افکنی و مواد مخدر میان دو کشور می داند.

اخیرا حامد کرزی؛ رئیس جمهوری پیشین نیز در گفتگو با روزنامه اعتماد چاپ تهران گفته بود که مقام های ایرانی ترجیح دادند پیمان استراتژیک میان دو کشور با رئیس جمهوری جدید افغانستان امضا شود و ابراز امیدواری کرد که این پیمان به زودی امضا شود.

با این حال، نباید انتظار داشت که پیمان راهبردی میان کابل-تهران، هیچ مخالفی نداشته باشد ... ادامه در صفحه ۲



معاون اجرایی ریاست جمهوری ایران: ایران آماده سرمایه گذاری های بلند مدت در افغانستان است

معاون دوم ریاست جمهوری: ایران در حلقه اول سیاست خارجی حکومت وحدت ملی قرار دارد

اوکراین، آتش بس روی گسل جنگ

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار علیرغم فرارسیدن ضرب الاجل تعیین شده در روز دوشنبه، دولت اوکراین و جدایی طلبان هنوز عقب کشیدن سلاح های سنگین از خطوط مقدم جنگ را شروع نکرده اند.

دو طرف پس از به اجرا گذاشته شدن تازه ترین آتش بس دو روز وقت داشتند عقب کشیدن این سلاح ها را شروع کنند.

دولت گفت تا زمانی که آتش نبردها در شهر تحت محاصره دبالتسف فروکش نکرده عقب نشینی نخواهد کرد.

جدایی طلبان هم می گویند که موافقتنامه آتش بس در مورد این شهر صدق نمی کند چون تحت محاصره است. آنها به نیروهای دولتی اوکراین که در آنجا تحت محاصره هستند یک راه امن برای خروج از شهر پیشنهاد کرده اند.

فرانسه، آلمان و امریکا نسبت به ادامه نبردها در منطقه ابراز نگرانی کرده اند.

فرماندهی ارتش اوکراین گفت که شورشیان هوادار روسیه از اوایل یکشنبه ۱۱۲ حمله عمدتا در اطراف دبالتسف انجام داده اند.

شورشیان نیروهای دولتی را متهم به گلوله باران فرودگاه دوتسک می کنند.

به این ترتیب، یک امر مسلم به نظر می رسد و آن اینکه آتش بس به دست آمده در شرق اوکراین که اخیرا در نشستی با حضور سران کشورهای روسیه، فرانسه، آلمان و اوکراین در مینسک؛ پایتخت بلاروس به دست آمد بسیار شکننده و نامطمئن است.

به تعبیر دیگر، آتش بس کنونی روی گسل جنگ برگزار شده است و این غیر قابل اطمینان و شکننده بودن آن را بیشتر نمایان می کند.

از سوی دیگر، نشانه ای از کاهش تنش میان شرق و غرب نیز به چشم نمی خورد؛ تنشی که جنگ جاری در اوکراین، تنها بهانه ای برای تشدید آن بوده است؛ نه نقطه آغاز آن.

تفاوت زیادی میان این دو مفهوم وجود دارد ... ادامه در صفحه ۲

دومین سفر جنرال پاکستانی به کابل طی سه ماه گذشته

جنرال راحیل شریف؛ رئیس ستاد نیروی زمینی ارتش پاکستان برای گفت وگو با مقامات کشورمان وارد کابل شده است.

به گزارش خبرگزاری آوا، سخنگوی ارتش پاکستان گفت که آقای شریف وارد کابل شده و قرار است با مقام های نظامی و سیاسی افغانستان دیدار کند. منابع سفارت پاکستان در کابل نیز ورود آقای راحیل به کشورمان را تایید کرده اند.

در پاکستان، رئیس ستاد نیروی زمینی از قدرتمندترین شخصیت های نظامی کشور محسوب می شود.

انتظار می رود رئیس جمهور غنی نیز با جنرال راحیل شریف دیدار داشته باشد.

تنش ها میان کابل و اسلام آباد پس از ایجاد حکومت وحدت ملی افغانستان به طور چشمگیری کاهش یافته است. این دومین سفر آقای شریف به کابل در سه ماه گذشته است.

به گزارش آوا به نقل از بی بی سی، در سفر ماه دسامبر، رئیس ستاد ارتش پاکستان با محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان دیدار کرد و دو طرف در مورد تقویت روند مبارزه مشترک دو کشور علیه تروریسم و افراط گرایی در افغانستان، پاکستان و منطقه گفت وگو کردند.

در آن زمان رسانه های پاکستانی هدف سفر آقای راحیل شریف به کابل را گفت وگو با مقامات کشورمان درباره تحویل دادن ملا فضل الله، رهبر تحریک طالبان پاکستان عنوان کردند، اما رسما در این مورد چیزی گفته نشده است.

تخریب ده ها منزل و واحد های مسکونی در نتیجه بارندگی های شدید در شهر مزار شریف

طی چند روز گذشته شهر مزار شریف شاهد بارندگی های شدید باران بود، در حالیکه از یک سو این بارندگی ها سبب خرسندی کشاورزان شده، اما از سوی دیگر در اثر نبود سیستم کانالیزاسیون شهری و آب روهای معیاری، ده ها خانه ویران و صدها منزل مسکونی صدمه مالی دیده اند.

شهروندان مزار شریف با انتقاد از مسئولین شهرداری می گویند که در ساخت و ساز و تطبیق پلان شهری ساخت آب روهها مدنظر گرفته نشده و همه ساله با آمدن باران مشکلات زیادی برای مردم ایجاد می شود.

حمید؛ یکی از کسبه کاران شهر مزار شریف می گوید که به دلیل نبود سیستم کانالیزاسیون، هر زمانی که باران می بارد، سرک ها مملو از آب شده و راه رفت و آمد بر روی عابرین بسته می شود.

وی افزود که دکان های کنار سرک نیز مملو از آب باران شده و راه بیرون رفت ندارد و خسارت هنگفت مالی برای کسبه کاران به جای گذاشته است.

عارف؛ یکی دیگر از این شهروندان می گوید که باید در رأس امورات شهرداری، افرادی مسلکی قرار داشته باشند تا بتوانند به طور درست بر وضعیت شهر نظارت و برنامه ریزی داشته باشند تا بی توجهی آنان باعث ایجاد مشکلات برای مردم نشود.

وی افزود که چندین بار این مشکلات را با مسئولین شهرداری در میان گذاشته اند، اما کسی به این موضوع توجه نکرده و همه ساله این مشکل همچنان تکرار می شود.

طی سال های اخیر ولایت بلخ در بخش های مختلف پیشرفت های چشمگیری داشته اما برنامه های انکشافی در آن به گونه معیاری و کارآمد تطبیق نشده که این موضوع همواره سبب بروز مشکلات و شکایت شهروندان بوده است.

از سویی دیگر، یکی از مسئولین در شهرداری مزار شریف عدم مراعات فرهنگ شهر نشینی از سوی شهروندان را علت اصلی بندش آب روها می داند.

انجنیر هاشم؛ مسئول بخش ساختمانی شهرداری بلخ به خبرگزاری آوا گفت که مردم در طول سال، کثافات و زباله های شان را داخل جوی ها و آب روها می اندازند که

اطلاعیه
پروژه رهائشی و زراعتی حسینی
به تمام زمین داران، و نمره داران محترم پروژه حسینی، واقع شرق قلعه قل محمد مراز شریف ابلاغ میگردد، که سر از تاریخ ۱۳۹۳/۱۱/۲۷ الی مدت یک ماه فرصت دارند، که به دفتر کابل مراجعه نموده، حسابات خویش را تسویه و بالای ساحه رفته کار نمایند، در غیر آن صورت طبق فیصله های قبلی عملی یا مسترد میگردد. آنگاه حق شکایت ندارند. از طرف عبدالرضا رضایی.
دفتر کابل، نمبر تماس: ۰۷۷۹۷۹۲۰۰۸ - ۰۷۷۸۶۲۴۶۰۲

اطلاعیه
پروژه رهائشی شهدا
از تمام نمره داران شهرک رهائشی شهداء، غرب میدان هوایی مزار شریف ابلاغ میگردد، که سر از تاریخ ۱۳۹۳/۱۱/۲۷ الی مدت یک ماه فرصت دارند، که به دفتر کابل و یا مزار شریف مراجعه نموده، حسابات خویش را تسویه نمایند، از قبیل خدمات شهرداری و غیره... حسابات را پرداخت نموده، بالای نمرات خویش کار نمایند، در صورت تعلل دیگر حق شکایت را ندارند.
آدرس دفتر کابل: مارکیت توحید، عبدالرضا رضایی، نمبر تماس: ۰۷۷۸۶۲۴۶۰۲
آدرس دفتر مزار شریف: پروژه شهداء، غرب میدان هوایی، نمبر تماس: ۰۷۷۹۷۹۲۰۰۸

یادداشت

روابط افغانستان و ایران، استراتژیک می شود

ادامه از صفحه اول / در هردو کشور بدون شک، جریان هایی هستند که علاقه ای به توسعه روابط دو ملت ندارند؛ اما این چیزی نیست که نیاز افغانستان به امضای چنین سندی را مرتفع سازد. برخی از منتقدان و مخالفان چنین اقدامی، مخالفت شان را به برداشت ها و تصورات نادرست و غلطی مستند می کنند که لزوماً بیانگر آنچه در واقعیت قرار است اتفاق بیفتد نیست.

آنها تصور می کنند امضای پیمان استراتژیک، حتماً به معنای آن است که کشور دیگر طرف قرارداد که در این مورد خاص، ایران است، در صدد تعمیم و گسترش سلطه و نفوذ خود در افغانستان است و افغانستان حتماً در این معامله چیزی را از دست خواهد داد!

این تصور، شاید ناشی از این است که منتقدان پیش از آنکه درکی واقع بینانه از وضعیت و شرایط موجود داشته باشند، بیشتر بر پایه تجربه هایی تجزیه و تحلیل می کنند که در گذشته رخ داده است.

سلطه تاریخی یکی از قدرت های بزرگ خارجی بر سرنوشت سیاسی و حاکمیت ملی کشور در هر مقطع از تاریخ سیاسی افغانستان، یکی از اصلی ترین انگیزه های شکل دهنده به این تصور نادرست است.

تحلیلگران و منتقدان مخالف امضای پیمان راهبردی میان افغانستان و ایران، هنوز به این درک نرسیده اند که نه افغانستان، دیگر کشوری است که هر کشوری بتواند به سلطه و نفوذ یکجانبه، ناعادلانه و غیر قانونی بر سرنوشت آن دست یابد و نه ایران از زمره آن دسته از همسایگان افغانستان است که در گذشته یا حال حاضر، چنین سوء سابقه یا نیتی را در کارنامه روابط خود با افغانستان داشته باشد.

در میان همسایگان افغانستان، ایران از معدود کشورهایی است که هیچگاه سعی نکرده است، دولتی را در افغانستان، ساقط کند و گروهی را به قدرت برساند.

این در حالی است که برخی دیگر از همسایگان، حتی به این هم بسنده نکرده و بارها تلاش کرده اند با دخالت های مستقیم نظامی، بر مقدرات کشور، مسلط شوند.

از جانب دیگر، نباید از یاد برد که امضای پیمان استراتژیک میان افغانستان و ایران، مانند امضای پیمان میان یک کشور ضعیف و تحت سلطه نظامی با یک کشور قوی نیست که بر بنیاد آن، منافع ملی کشور در آن در نظر گرفته نشود و طرف مقابل در پی گسترش سلطه، حفظ منافع، دسترسی به منابع، ایجاد پایگاه های نظامی و مصونیت قضایی سربازان و نظامیان در کشور ما باشد.

افغانستان و ایران، در یک شرایط برابر و مبتنی بر چشم انداز و تصویری که از منافع ملی و منافع برقراری روابط استراتژیک همه جانبه با همدیگر دارند، اقدام به تدوین متن پیمان استراتژیک کرده و مانند دو ملت مستقل و دارای اراده و تشخیص و انتخاب، این سند را امضا خواهند کرد.

همچنین نباید از یاد برد که از منظر ضرورت هایی که منافع، امنیت و حاکمیت ملی افغانستان اقتضا می کند، امضای چنین سندی میان دو کشور، بیش از هر کشور دیگری نیاز است.

ایران هم اکنون بیش از دو میلیون مهاجر افغان را در خود جای داده، میزان داد و ستد اقتصادی دو کشور، نزدیک به دو و نیم میلیارد دلار در سال است و از همسایگان توسعه یافته افغانستان محسوب می شود که می تواند در انتقال تجربیات خود در زمینه برقراری امنیت، بازسازی های پس از جنگ، مبارزه با تروریسم، مواد مخدر، مهار فساد، امنیت مرزی، تجارت و تولید و ترانزیت و... امکانات و فرصت های فراوانی را در اختیار افغانستان قرار دهد.

بنابراین، نگرانی از آسیب دیدن منافع ملی در این تعامل، اندکی بیش از معمول، غیر عاقلانه است.

سرور دانش؛ معاون دوم ریاست جمهوری در دومین نمایشگاه تجارتهی مشترک افغانستان و ایران در کابل اظهار داشت که روابط دو کشور وارد مرحله نوینی شده است و در دوره حکومت وحدت ملی و بر اساس اصول سیاست خارجی که رئیس جمهور غنی تعیین کرده است، ایران در حلقه اول این سیاست قرار دارد.

به گزارش آوا، دومین نمایشگاه مشترک افغانستان - ایران، با حضور معاون دوم ریاست جمهوری کشور، معاون اجرایی ریاست جمهوری ایران، سفیر کبیر سفارت ایران و مسوولان اتاق تجارت و مقام های دولتی افتتاح شد.

این نمایشگاه توسط شرکت ایرانی «مدیریت پروژه های نمایشگاهی»، با همکاری اتاق تجارت و صنایع افغانستان و سازمان توسعه تجارت ایران روز (سه شنبه) در کابل برگزار شد. خانجان الکوزی، معاون اتاق تجارت و صنایع کشور در افتتاح این نمایشگاه گفت، روند مناسبات اقتصادی -تجاری افغانستان و ایران طی سال های اخیر سیر صعودی داشته است.

آقای الکوزی افزود، افغانستان بازار خوبی برای تولیدات و فرآورده های ایرانی به حساب می آید و نقش دو بندر هرات و نیمروز در رشد صنعت افغانستان نیز چشمگیر می باشد.

آقای الکوزی افزود سالانه بیش از ۱.۶ میلیارد دلار تجارت و واردات دارد که تقریباً نیمی از آن از ایران وارد می شود.

به گفته وی، کشور جمهوری اسلامی افغانستان، سالانه حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار صادرات نیز دارد که ۶۰ میلیون آن به کشور ایران صورت می گیرد.

معاون اتاق تجارت و صنایع اظهار کرد که در مارکت افغانستان سالانه بین ۱۲ تا ۱۵ میلیارد دلار تبادلات تجارتهی صورت می گیرد که با این حساب، بازار خوبی برای سرمایه گذاران می باشد.

سرور دانش، معاون دوم رئیس جمهور در افتتاح این نمایشگاه گفت اکنون، روابط ایران و افغانستان وارد مرحله نوینی شده است و در دوره حکومت وحدت ملی و بر اساس اصول سیاست خارجی که رئیس جمهور غنی تعیین کرده است، ایران در حلقه اول این سیاست قرار دارد.

او اظهار داشت که با سفر قریب الوقوع رئیس جمهور به ایران و همچنین امضای موافقتنامه استراتژیک بین دو کشور در آینده، چارچوب سیاسی و حقوقی روابط دو کشور برای دراز مدت مشخص خواهد شد

و بر بنیاد آن روابط دو کشور وارد فاز نوین شده و در همه عرصه ها بیش از پیش گسترش خواهد یافت. بر اساس گفته های معاون دوم ریاست جمهوری، مبنای اصلی روابط در این مرحله جدید، درک درست و دقیق واقعیت های عینی دو کشور و منافع متقابل و احترام متقابل دو دولت و دو ملت خواهد بود و پی ریزی روابط بر این مبنا تحت تأثیر هیچ متغیر دیگری قرار نمی گیرد.

وی همچنین در قسمتی دیگر از

معاون دوم ریاست جمهوری:

ایران در حلقه اول سیاست خارجی حکومت وحدت ملی قرار دارد



معاون اجرایی ریاست جمهوری ایران:

ایران آماده سرمایه گذاری های بلند مدت در افغانستان است



او افزود که همگی باید بدانیم که امروز پدیده امنیت و همچنین پدیده رفاه و رشد اقتصادی اگر پدیده های جهانی و بین المللی نباشند، حداقل به عنوان پدیده های منطقه ای، سرنوشت کشورهای یک منطقه را به هم گره زده است و امروز ثبات و امنیت پایدار در افغانستان و همکاری های اقتصادی منطقه ای، باعث می گردد همه منطقه ما از ثبات پایدار و از رفاه اقتصادی برخوردار گردد.

وی گفت که ما بر این باوریم که همکاری دو کشور افغانستان و ایران می تواند ثبات و رفاه همه کشورهای منطقه را تضمین کند.

وی اظهار امیدواری کرد که برگزاری چنین نمایشگاه هایی بتواند زمینه آشنایی، تبادل نظر و توسعه همکاری های اقتصادی و تجارتهی بین دو کشور را فراهم نماید.

محمد شریعتمداری؛ معاون اجرایی رئیس جمهور ایران نیز در افتتاح این نمایشگاه گفت که کشورش در همه حوزه ها و به خصوص در بخش توسعه سرمایه گذاری مشترک با افغانستان، آمادگی همکاری های بلند مدت را دارد.

وی افزود که طی سال های اخیر دو کشور روابط خوب تجارتهی در عرصه های صنعت، دانشگاه، تجارت، زراعت و صحت داشته است.

وی اظهار داشت که ایران ظرفیت های خوبی در عرصه های توریسم، صحت، صنعت و در تولید انرژی خوب و پاک دارد که می تواند تجارب خود را در اختیار افغانستان بگذارد.

معاون اجرایی رئیس جمهوری ایران خاطر نشان کرد که طرف های ایرانی باید تجربه های خود را به دوستان افغانستانی انتقال دهند و دل به همکاری های کوتاه مدت نیندند.

وی افزود که به خاطر توسعه صادرات افغانستان، در ماه حوت سال جاری یک نمایشگاه محصولات افغانستان در شهر مشهد مقدس در ایران برگزار خواهد شد.

گفتنی است که در این نمایشگاه ۱۰۰ شرکت تولیدی افغانستانی و ایرانی اشتراک کردند که ۸۴ غرفه آن به شرکت های ایرانی و ۱۶ غرفه دیگر مربوط به شرکت های افغانستان می باشند. بخش های عمده در این نمایشگاه؛ مواد ساختمانی، مواد غذایی، زعفران، لوازم خانگی، آرایشی، بهداشتی و شوینده ها، تجهیزات طبی و دواپی، صنعت، معدن و انرژی هستند. لازم به ذکر است که این نمایشگاه به مدت چهار روز بر روی علاقمندان باز می باشد.

سخنانش افزود که یکی از عرصه های اصلی برای همکاری گسترده دو کشور، رشد روز افزون روابط اقتصادی و مبادلات تجارتهی است. آقای دانش خاطر نشان کرد که افغانستان به تمام معنی زمینه گردش سرمایه و سرمایه گذاری مطمئن و پرسود را برای همه سرمایه گذاران خارجی مخصوصاً تاجران و سرمایه گذاران ایرانی فراهم می سازد و متقابلاً از دولت ایران نیز انتظار داریم که زمینه فعالیت آزاد تجار ما را در ایران و نیز از مسیر خاک ایران فراهم کند.

تحلیل

اوکراین، آتش بس روی گسل جنگ

ادامه از صفحه اول / اگر جنگ اوکراین، نقطه شروع تنش سنگین کنونی میان شرق و غرب باشد که پس از پایان جنگ سرد، بی سابقه توصیف می شود، در آن صورت، این انتظار نیز ناموجه نیست که با فروکش کردن تنش، برقراری آتش بس و آغاز یک روند سازش و صلح در شرق اوکراین میان مخالفان جدایی طلب و دولت کی یف، باید روابط شرق و غرب نیز به حالت عادی بازگردد، تحریم های غرب و روسیه علیه همدیگر از میان برداشته شود و تخاصم و دشمنی و دوگانگی، جای خود را همکاری و شراکت در مسایل مهم بین المللی بدهد؛ اما این در حال حاضر و به رغم به دست آمدن توافق مینسک، یک خواب و خیال خوش بینانه بیش نیست.

روسیه و غرب بر سر مسایل فراوانی باهم مشکل، اختلاف و رقابت دارند؛ چیزی که در مسایلی مانند اوکراین، بحران سوریه و... آشکارا به صورت دشمنی های واقعی و بی پرده، ظاهر شده است.

مشکل از آنجا آغاز شده است که روسیه دیگر نمی تواند یکه تازی نظامی و استراتژیک غرب در هر نقطه از جهان که بخواهد را تحمل کند.

پوتین در حال صف آرای نظامی برای احیای قدرت روسیه و برقراری یک توازن استراتژیک در مقابل بلوک غرب در جهان است.

بر بنیاد آمارهای منتشر شده، با وجود آنکه به دلیل سقوط قیمت نفت و در پی آن، کاهش شدید ارزش روبل؛ پول ملی روسیه، هزینه های ملی روسیه در زمینه توسعه اجتماعی و امور غیر نظامی به شدت کاهش یافته، بر میزان بودجه نظامی این کشور به نحو بی سابقه ای افزوده شده است.

بودجه نظامی روسیه در سال ۲۰۱۵ تا ۳۳ درصد افزایش یافته است. افزون بر اینکه این کشور، همچنان بزرگترین زرادخانه تسلیحات هسته ای جهان را نیز دارد و قرار است در سال ۲۰۱۵ میلادی آن را بیشتر از پیش گسترش دهد. جنگنده های استراتژیک سوخو تی-۵۰ روسیه نیز که اولین جنگنده های پنهانکار روسیه و پیشرفته تر از موارد مشابه در گذشته است، در مقیاسی وسیع تر تولید خواهند شد.

تولید تانک های سنگین و توسعه نیروی زمینی از دیگر برنامه های روسیه در بخش نظامی در سال جاری میلادی است.

همچنین بر بنیاد گزارش ها، یک فرماندهی جدید در ارتش روسیه به منظور عملیات نظامی و ایجاد پایگاه در قطب شمال ایجاد شده است؛ چیزی که نشانگر تلاش مسکو برای گسترش دامنه سرزمین های تحت سلطه اش در جهان است.

گمان می رود قطب شمال از منابع عظیم نفت و گاز برخوردار باشد و روسیه در پی استیلاي انحصاری بر این منابع است.

روسیه در حال حاضر، ۴.۲ درصد درآمد حاصل از تولید ناخالص ملی خود را صرف امور نظامی می کند؛ این در حالی است که امریکا فقط ۳.۷ درصد درآمد حاصل از تولید ناخالص ملی اش را صرف امور نظامی می کند.

بنابراین، آیا بازم باید انتظار داشت که حتی برقراری یک آتش دایمی و مستحکم که غیر محتمل ترین انتظار در حال حاضر است می تواند تنش میان شرق و غرب را کاهش دهد؟

دو پروژه عام المنفعه در ولسوالی شیندند هرات بهره برداری شد

دو پروژه عام المنفعه در قریه های عزیزآباد علیا و محل و خیل سید ولسوالی شیندند هرات به بهره برداری رسید. به گزارش خبرگزاری آوا، در اطلاعیه دفتر رسانه های هرات آمده که این پروژه ها به هزینه مجموعی ۵۷۶۷۰۰۰ دلار امریکایی تطبیق شده است. این پروژه ها شامل اعمار یک سرپند آب به طول ۹۵ متر، یک پلچک و یک کانال به طول ۱۲۰ متر می باشد که به کمک تخنیک ریاست احیاء و انکشاف دهات ولایت هرات و نظارت مستقیم اداره ولسوالی شیندند هرات ساخته شده است.

گفته می شود که اعمار این سرپند آب در محل و خیل سید ضمن ایجاد فرصت های کاری کوتاه مدت برای ۲۹ تن از کارگران محلی، از هدر رفتن منابع آبی جلوگیری می کند و باعث می گردد که ۱۲۰۰۰ جریب زمین زراعتی مربوط به ۳۰۰ فامیل آب کافی داشته باشد. از سویی هم اعمار کانال در قریه عزیزآباد علیا مانع جاری شدن سیلاب ها گشته و ۱۰۰ خانه و ۱۰۰ جریب زمین زراعتی را از خطر سیلاب ها محفوظ کرده است.

بدون استثنا باید تحت پیگرد قانونی قرار گیرند.

او گفت: از رهبران حکومت وحدت ملی به جدیت می خواهیم که برای کاهش خشونت علیه زنان، بدون بهانه جویی، با استفاده از امکانات همه جانبه قانونی، عملاً اقدام کنند ...

ادامه در صفحه ۴

یک مشکل اساسی مبدل می شود.

وی افزود: حقوق زنان به عنوان نیمی از پیکر جامعه، بدون هیچگونه تبعیض و تفاوت بر اساس قانون نه کم و نه زیاد اعاده و تامین گردد.

به گفته او، جنایتکارانی که مرتکب انواع تخلف و تعرض حداقل در چهار ماه آخر سال ۱۳۹۳ نسبت به زنان شدند،

درصد به ۴۸ درصد افزایش یافته است.

او افزود: این ۴۸ درصد خشونت شامل قتل، آزار و اذیت خیابانی، تجاوزات جنسی و بریدن اعضای بدن زنان در کشور می باشد.

به گفته وی، خشونت علیه زنان روز به روز افزایش می یابد و اگر حکومت وحدت ملی به این معضل توجه نکند، به

شبکه زنان مبارز افغانستان روز گذشته در نشست در کابل اعلام کرد که خشونت علیه زنان نسبت به سال گذشته، دو برابر افزایش یافته است.

به گزارش خبرگزاری آوا، حمیده وردک، رئیس شبکه زنان مبارز افغانستان در کابل، گفت: نسبت به سال گذشته خشونت علیه زنان در سراسر کشور از ۲۱

رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی:

منافع ملی افغانستان در بدل هیچ چیزی معامله نخواهد شد

مردم، حکومت و پارلمان افغانستان از آنان حمایت می کنند. اهداف برگزاری سمینار در همین حال، نورالحق علومی وزیر امور داخله هدف از برگزاری این سمینار را شریک ساختن برنامه ها و اولویت های کاری وی و پرداختن به چالش ها و راه های مقابله با آنان و برنامه های عملیاتی و تأمین امنیت در سراسر کشور عنوان نمود.

آقای علومی با بیان این مطلب که آزمون بزرگ در برابر ما است؛ حمایت جامعه جهانی را تأیید ولی تأکید کرد که مسوولیت تأمین امنیت مردم افغانستان بر دوش نیروهای امنیتی افغان است.

وی از طالبان، شبکه تروریستی حقانی و داعش به عنوان گروه هایی یاد کرد که تلاش دارند تا امنیت و ثبات در کشور را برهم زنند که با مقاومت و شهادت نیروهای امنیتی به خصوص پولیس ملی نقش برآب و ناکام خواهند شد.

وزیر امور داخله در همین حال اعلام کرد که صدای پولیس باید بلند تر از صدای تروریست ها باشد؛ زیرا آنان جز ایجاد وحشت چیزی برای گفتن ندارند، در حالی که پولیس برای ثبات و صلح و آرامش مردم خود مبارزه می کند و همین حقانیت شان را ثابت می سازد.

فصل جنگ نزدیک شده است جنرال کیمبل فرمانده نیروهای ناتو در افغانستان نیز در حالی که

حل مناسب در برابر چالش های موجود در کشور عنوان کرد. وی از فرماندهان امنیه ولایت های کشور و اشتراک کنندگان در این سمینار خواست تا مشکلات را همانگونه که هستند و به صورت عملی مطرح و واقعیت های عینی جامعه را در میان گذارند؛ تا پس از ختم این سمینار با روحیه ای عالی منسوبین پولیس ملی را آماده انجام وظایف شان کنند.

رییس اجرایی گفت: «به مردم افغانستان اطمینان می دهیم که در رفع چالش ها، مقابله با تروریست ها و مجرمین، پولیس را داریم که از یکسو حمایت دولت را و از جانب دیگر حمایت مردم را با خود دارند.»

آقای عبدالله با مخاطب قراردادن پولیس ملی کشور اعلام کرد که اعتماد و حمایت مردم از شما، کلید موفقیت تان است.

او با تأکید بر اینکه حکومت وحدت ملی هر گامی را که بر می دارد در مسیر منافع ملی کشور و مردم است، افزود: «علی الرغم تلاش ها در زمینه مصالحه ملی، نیروهای امنیتی همچنان به وظایف شان ادامه داده و هیچ تزلزلی هم نباید به خویش راه دهند.»

رییس اجرایی کشور با ابراز این مطلب که هم مردم و هم حکومت افغانستان اطمینان کامل به رشادت و شجاعت نیروهای امنیتی و به خصوص پولیس ملی شان دارند، تأکید کرد که همگان به شمول

رئیس اجرایی حکومت می گوید که سیاست جلب همکاری جامعه جهانی و قدردانی از کشورهای کمک کننده ادامه خواهد داشت، اما به هیچ کشوری حق وتو در سیاست های خارجی افغانستان داده نخواهد شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، آقای عبدالله تأکید می کند که در عین زمان منافع ملی افغانستان در بدل هیچ چیزی معامله نخواهد شد و هیچ حرکتی را که به منافع ملی کشور صدمه رساند، اجازه نخواهد داد.

داکتر عبدالله عبدالله این سخنان را در سمینار مسوولان امنیتی کشور دیروز در کابل بیان داشت.

وزارت امور داخله روز سه شنبه سمینار سه روزه ای را با حضور فرماندهان امنیه ولایت های کشور و شماری دیگر از منسوبین نیروهای امنیتی کشور در مقر این وزارت برگزار کرد.

در این مراسم افزون بر داکتر عبدالله، نورالحق علومی، وزیر داخله، عنایت الله نظری، سرپرست وزارت دفاع ملی، رحمت الله نبیل رییس عمومی امنیت ملی، روسای کمیسیون های امنیت داخلی مجلس نمایندگان و مجلس سنا، سرپرست اداره مستقل ارگان های محل و فرمانده نیروهای ناتو در افغانستان حضور داشتند.

داکتر عبدالله عبدالله، رییس اجرایی کشور برگزاری این سمینار را ابتکاری عالی برای یافتن راه های

در همان ابتدا وقتی قرار بر این شد که دست کم نیمی از حکومت کنونی را داکتر عبدالله و نیروهای جهادی هوادار او تشکیل دهند و نیم دیگر آن را هواداران آقای اشرف غنی که آنها نیز کمابیش در جهاد سهمی داشته اند، این مساله از سوی ناظران مطرح شد که حکومت وحدت ملی چگونه می خواهد شکاف میان مخالفان مسلح و مجاهدین را پر کند و برای سازش با مخالفین و ائتلاف با مجاهدین، راه میانه ای پیدا نماید.

با موضع گیری های اخیر فرماندهان جهادی پیشین علیه حکومت جدید که پس از اعلام ترکیب اولیه کابینه وحدت ملی آغاز شد و تاکنون ادامه دارد، کارشناسان می گویند شکاف یادشده نه تنها پر و ترمیم نشده؛ بلکه همچنان در حال دامن گسترده است.

عبدالله عبدالله؛ رییس اجرایی حکومت وحدت ملی می گوید که هر گونه اقدامات فردی یا گروهی که بدون در نظر داشت مشکلات افغانستان باشد، عواقبی ناگوار برای کشور در پی خواهد داشت.

هدف از این سخنان آقای عبدالله به صراحت بیان نشده است؛ اما کارشناسان پیش بینی می کنند که این سخنان رییس اجرایی، ظاهراً در واکنش به صحبت های عبد رب الرسول سیاف؛ رهبر جهادی مطرح شده که دو روز پیش در مراسم تجلیل از بیست و ششمین سالگرد خروج نیروهای اشغالگر ارتش شوروی از افغانستان، از حضور کمرنگ مجاهدین در کابینه جدید انتقاد کرده بود.

کمیسیون همکاری های مشترک ایران و افغانستان نقشه راه را میان دو کشور آماده می کند

دریخش مهاجرت های اقتصادی به ایران، مسوولیت خویش را می پذیریم و می خواهیم در زمینه حل مشکلات مهاجرین افغانستانی در ایران به طور اساسی داخل یک بحث سازنده شویم.

رئیس جمهور غنی گفت که افغانستان منیحت یک عضو فعال جامعه بین المللی با کشورهای شامل در پنج حلقه سیاست خارجی اش، خواهان روابط نیک و حسنه است و به هیچ وجه روابط افغانستان با یک کشور، خطری را به کشور دیگری، خصوصاً کشورهای همسایه متوجه نخواهد ساخت.

رئیس جمهور گفت که بنابر دعوت رسمی داکتر حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران، به زودی به آن کشور سفر خواهد کرد. معاون رئیس جمهوری اسلامی ایران در این دیدار گفت: ما شاهد تحولات عظیم در کشور همسایه و برادر خویش افغانستان هستیم و ما مطمئنیم که افغانستان به سوی استقرار در حرکت است.

شریعتمداری افزود: وزیر امور داخله جمهوری اسلامی ایران از سوی این کشور برای کمیسیون همکاری های مشترک برگزیده شده است و کمیسیون مذکور نقشه راه را برای همکاری های بیشتر میان افغانستان و ایران آماده خواهد کرد.

معاون رئیس جمهوری اسلامی ایران در این دیدار با رییس جمهور غنی، گفت: ما شاهد تحولات عظیم در کشور همسایه و برادر خویش افغانستان هستیم و ما مطمئنیم که افغانستان به سوی استقرار در حرکت است.

به گزارش آوا، محمد اشرف غنی احمدزی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان صبح روز گذشته با شریعتمداری؛ معاون رئیس جمهوری اسلامی ایران، دیدار کرد.

در این دیدار که در ارگ ریاست جمهوری انجام شد، رییس جمهور غنی، تصریح کرد که از جانب افغانستان یکی از وزرای کابینه برای کمیسیون همکاری های مشترک معرفی خواهد شد.

رئیس جمهور غنی خاطر نشان کرد که کمیسیون مذکور در رابطه با آمادگی تهیه نقشه راه، کار خواهد کرد و نقشه مذکور یک بسته کامل را برای تحکیم روابط میان دو کشور در عرصه های درک خطر و اشکال تروریسم و نحوه مبارزه با آن، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، همکاری های اقتصادی و ترانزیتی، ازدیاد تجارت قانونی، حل مشکلات مهاجرین و همکاری در مورد آب، به طور بنیادی باید در برگیرد.

رئیس جمهور تأکید کرد که



این سمینار را مهم عنوان کرد، گفت که اولین فصل جنگ بدون حضور ناتو آغاز خواهد شد و همین بزرگترین آزمون برای نیروهای امنیتی افغان محسوب می شود.

وی انتخاب آقای علومی به عنوان وزیر امور داخله را گزینشی عالی و متناسب با شرایط حساس کنونی افغانستان دانست و از پولیس ملی خواست تا از داشته ها و تجربه های وی کمال استفاده را نمایند.

کمبل سخنانش را با این مطلب که فصل جنگ نزدیک شده است و خود را برای مقابله با آن آماده سازید، پایان داد.

عنایت الله نظری سرپرست وزارت دفاع ملی مرحله جدید را که بر اساس آن مسوولیت تأمین امنیت بر عهده نیروهای امنیتی افغان گذاشته شده بر همگان مبارک گفت.

آقای نظری افزود که جنگ کنونی ریشه در بیرون از مرزهای افغانستان دارد و برای ریشه کن ساختن آن نیاز به حمایت جامعه جهانی داریم.

سرپرست وزارت دفاع هماهنگی میان نیروهای امنیتی را کلید موفقیت در برابر دشمنان کشور و مردم افغانستان عنوان کرد.

حکومت جدید، مخالفین و مجاهدین

شکاف میان مجاهدین درون و بیرون از حلقه قدرت، در حال گسترش و افزایش است و موضع گیری های ظاهراً وحدت طلبانه آقای عبدالله نخواهد توانست به آنچه سیاف و اطرافیان او در پی دست یافتن به آن هستند پایان بخشد.

آقای سیاف در همسویی و همکاری با اسماعیل خان و دیگر فرماندهان پر قدرت جهادی، در پی احیا و انسجام نیروهای سابق جهادی زیر یک چتر واحد است؛ تا به عقیده تحلیلگران، نیرویی جدید و مؤثر در قبال تصمیم ها و عملکردهای حکومت وحدت ملی به ویژه در زمینه صلح و سازش با مخالفان مسلح و حذف مجاهدین از قدرت به وجود آورد و این چیزی نیست که با توجه به شکاف و تنش که میان مجاهدین بیرون و درون قدرت ایجاد شده است، به بهبود و قدرت استحکام موقعیت داکتر عبدالله در حکومت جدید کمک کند.

آقای عبدالله با پشتوانه همه جانبه نیروهای جهادی تا تصاحب نیمی از ترکیب قدرت پیش رفت؛ اما اینک انتظاری که نیروهای حامی او در زمینه ترکیب و تقسیم قدرت داشتند برآورده نشده و این موجب شکاف میان او و حامیان دیروزش شده است.

اما تبعات این شکاف تنها به ریاست اجرایی محدود نخواهد ماند و در برابر کلیت حکومت وحدت ملی، به مثابه یک چالش جدی و نیرومند ظهور خواهد کرد؛ مگر آنکه طیف سیاف نیز به عنوان یکی از شرکای اصلی به دالان های قدرت راه داده شود.

یافته اند، سرخوردگی، اعتراض و نگرانی مجاهدین بیرون از قدرت، دوچندان شده است.

آقای عبدالله اما در این بیانات، انحصار ارزش های جهاد از سوی یک طیف خاص را تلویحاً زیر سؤال می برد و بر اختصاص این اقتدار به همه «ملت افغانستان» تأکید می نهد؛ موضعی که به عقیده ناظران، به صورت غیر مستقیم، موضع گیری های خودمدارانه آقای سیاف و دیگر همفکران او را نقض می کند و مردود می شمارد.

عبدالله عبدالله همچنین گفت که حکومت وحدت ملی، با تأکید بر تعهد اساسی و پایدار به همه ارزش های ملت و مردم، آرزومند خدمت به مردم است.

رییس اجرایی حکومت وحدت ملی گفت: «در حالی که همه مردم افغانستان خواستار تأمین امنیت، صلح، رفاه، بهبود زندگی و رسیدگی به چالش های موجود هستند، استفاده از فرصت ها وجود دارد و پیام ما به مردم، پیام وحدت و همبستگی در راستای تحقق آرمان های شهدا و آرمان های والای مردم افغانستان است.»

آقای عبدالله از بزرگان جهادی کشور خواست؛ تا در فکر خیر و آرامی ملت باشند.

او خطاب به مجاهدین گفت که همه با هم در زیر پرچم افغانستان به مشکلات فراروی حکومت، رسیدگی کنیم؛ تا از فرصت های پیش آمده استفاده خوب صورت بگیرد.

به این ترتیب، به باور کارشناسان و ناظران اوضاع، به نظر می رسد

اطمینان می دهیم که ارزش های جهاد، ارزش های ماندگار مردم است که به قیمت بسیار بزرگ به دست آمده است، هیچ وقت و در هیچ شرایطی پامال آرزوهای فردی نخواهد شد.»

این بخش از سخنان رییس اجرایی حکومت وحدت ملی به عقیده تحلیلگران، تلاش او برای پاسخ به تردیها و نگرانی های فرماندهان جهادی بیرون از دایره قدرت را نشان می دهد که تصور می کنند با تعامل اشرف غنی و

الرسول سیاف، در نشست شورای وزیران گفت: «زدودن ارزش های جهاد اگر در نزد یک فرد باشد جایی را نمی گیرد. من به این عقیده نیستم که اگر خودم وزیر یا رییس بوم از جهاد قدردانی شده و اگر وزیر نبودم مشکلات است.»

کارشناسان می گویند که به این ترتیب، آقای عبدالله، مستقیماً اظهار نظرهای انتقادآمیز آقای سیاف را به حساب قدرت طلبی شخصی او گذاشته و دلیل و انگیزه این بیانات را دور ماندن او از قدرت تلقی کرده



عبدالله ارزش های جهاد زیر سؤال رفته و به ویژه به دنبال مشخص شدن ترکیب کابینه وحدت ملی که بر اساس آن، به زعم آنها سهم اندکی به مجاهدین داده شده و در برابر، نیروهای کمونیستی بار دیگر به کرسی های مهم امنیتی دست

است. عبدالله گفت که قیام سراسری مردم افغانستان که باعث خروج قشون سرخ اتحاد شوروی از کشور شد، آزادی به ارمان آورد و افتخار مشترک همه ملت است. او افزود: «به ملت افغانستان

مجاهدین از ترکیب و برخی تصمیم گیری های مهم حکومت وحدت ملی در حوزه سیاست خارجی، رابطه با پاکستان، صلح با طالبان و سایر مسایل ملی توصیف کردند. در همین حال، آقای عبدالله یک روز پس از اظهارات عبد رب

خبر

بازرگانان ایرانی وارد رقابت با همتایان چینی و هندی خود در بازار افغانستان شوند

کمک های خارجی مردم افغانستان را از توجه به تولیدات داخلی باز داشته است

با وجود کمک های ده ها میلیارد دلاری کشورهای کمک کننده به افغانستان طی ۱۳ سال گذشته، تغییرات چشم گیری در اقتصاد کشور بوجود نیامده است.

به گزارش خبرگزاری آوا، کارشناسان اقتصادی، نا امنی ها، فساد اداری و عدم توجه حکومت به زیر بناها را از عمده ترین عوامل رکود اقتصادی در کشور عنوان می کنند.

محمد امیر نوری؛ استاد دانشکده دانشگاه اقتصاد کابل در گفت و گو با آوا، گفت: هرچند طی ۱۳ سال گذشته، تغییرات اندکی در اقتصاد کشور بوجود آمده که نمی توان انکار کرد، اما متناسب با کمک های هنگفت جامعه جهانی، شکوفایی چندانی در اقتصاد کشور رونما نشده است.

نوری، عمده ترین موانع توسعه اقتصادی در افغانستان را ناامنی ها عنوان کرد و گفت: سرمایه پدیده ای است که همیشه از ناامنی ها فرار می کند، کمک های خارجی در افغانستان همواره یک دور زده است و به دلیل نا امنی ها و عدم تطبیق پروژه ها، دو باره به خارج برگشته است.

به گفته این کارشناس اقتصادی، علاوه بر اینکه خارجی ها به عنوان مشاور و همکار بخشی از این کمک ها را دوباره به خارج برگردانده اند، آن عده از افغانستانی ها که معاش بالا دریافت نموده اند، پول دریافتی را در داخل کشور به مصرف نرسانده و به خارج از کشور منتقل کرده اند.

وی همچنان گفت: عامل سوم فساد اداری است که نتیجه ناامنی ها است، زیرا ارزیابی که از سوی سازمان شفافیت جهانی در رابطه با فساد اداری صورت گرفته است، نشان می دهد، کشورهای بیشتری فساد را دارا می باشند که بیشترین نا امنی در آنها وجود دارد، مانند افغانستان، سومالی، عراق و... که امروز در بدترین شرایط قرار دارند.

به گفته نوری، فساد اداری سبب می شود، هزینه سرمایه گذاری و تولیدات و خدمات در کشور بالا رود و سبب کاهش سرمایه گذاری می شود.

نوری با بیان اینکه کمک های خارجی سبب وابستگی ما به دیگران می شود، گفت: امروز زراعت افغانستان در شرف نابودی است درحالیکه ۷۰ درصد درآمد کشور از طریق زراعت تخمین شده است.

قابل ذکر است که براساس ارزیابی های انجام شده از هر دالر کمک، ۳۶ سنت آن عملاً در داخل کشور به مصرف رسیده و تنها ۶ تا ۱۰ درصد نفوس کشور از آن بهره مند شده اند و ۹۰ درصد جمعیت کشور از این کمک ها هیچ سودی در یافت نکرده اند.

استفاده بیش از حد از متخصصین خارجی برای تطبیق پروژه های توسعه در افغانستان از یکطرف بخش عمده این کمک ها را از طریق مزد و معاش مشاورین خارجی به کشورهای کمک کننده انتقال می دهد و از طرف دیگر زمینه را برای استفاده از متخصصین داخلی و تشخیص اولویت های مهم توسعه در این کشور محدود می سازد.

هر چند آمار دقیق از مشاورین خارجی در دست نیست، اما می توان گفت که ماهانه میلیون ها دالر به عنوان معاش مشاورین خارجی از افغانستان خارج می شود.

نوری براین باور است که اگر دولت افغانستان برای رفع نیازمندی های خود آزادی عمل می داشت، خرید موثرهای نظامی از کشورهای منطقه ارزان تر تمام می شد. اما وجود رویکرد منفعت طلبانه در کشورهای کمک کننده نسبت به مصرف این کمک ها باعث شده که افغانستان نتواند استفاده درستی از این کمک ها داشته باشد.

باعث شده که افغانستان برای ما جذابیت داشته باشد، شرایط افغانستان، تجارت، بازار و بازرگانان خوب، تمایل را به افغانستان بیشتر کرده است.

سفیر ایران گفت: ما باید خود را برای رقابت آماده کنیم و امکان بوجود آمدن رقابت وجود دارد.

وی از بازرگانان خواست که بازار افغانستان را جدی بگیرند و افزود که این جدیت به بخش خصوصی و دولتی هر دو بر می گردد.

به گزارش ایرنا، بهرامی گفت: در حوزه اقتصاد نمی شود شوخی کرد و بازار امروز غیر قابل رقابت است و برای رشد اقتصاد باید به بخش خصوصی کمک کنیم و دولت نباید رقیب بخش خصوصی شود.

وی افزود: افغانستان فرصت های خوبی دارد و اگر ما ۵۰ درصد معادن افغانستان را که بر آورد شده واقعی بدانیم یعنی از یک هزار میلیارد، ۵۰۰ میلیارد دالر آنرا واقعی بدانیم، متوجه می شویم که کشور همسایه ما چه موقعیت بی نظیری را برای ما فراهم می کند. وی به بازرگانان ایرانی گفت:

چرا چینیایی ها بازار معادن افغانستان را در اختیار داشته باشند و با فاصله طولانی که با افغانستان دارند، برای مثال معدن مس عینک را در اختیار داشته باشند و یا هندوستان معدن آهن (حاجی گگ) را در اختیار بگیرد و با وجود فاصله زیاد از افغانستان از آن منفعت ببرد، ولی ایران سهمی در این فعالیت ها نداشته باشد.

وی تاکید کرد که ایران باید از شرایط موجود و ظرفیت های خود استفاده کند و سهم خود را در بازار افغانستان داشته باشد.

آن که توسط دولت باشد، باید از سوی بخش خصوصی انجام شود. سفیر ایران گفت: افغانستان فرصت های دیگری هم دارد که قابل توجه است، کشورهای دیگر کمک های زیادی به اقتصاد نو پای افغانستان می کنند، ایران هم اگر موضوع برداشتن عوارض گمرکی را در نظر داشته باشد کار بدی نیست.



چیزی که ما بدنبال آن هستیم این است که چگونه می توانیم سهم خودمان را در بازار افغانستان نگهداریم، وضعیت امروز افغانستان نسبت به پنج سال پیش تفاوتی نکرده اما اگر دورنمایی که ما فکر می کنیم، در افغانستان اتفاق بیفتد، شاید ما ناگزیر شویم که در شیوه های کاری و عملکرد خود در زمینه صادرات تغییر ایجاد کنیم.

بهرامی گفت: ثبات و پایداری در بخش اقتصادی هم برای افغانستان خوب است و هم برای ایران، در حوزه سیاست نیز ما باور داریم که نمی شود جاده یکطرفه باشد و نمی توانیم توقع داشته باشیم که یکطرفه روابط را با افغانستان تنظیم کنیم و امیدوار

بهرامی گفت: ثبات و پایداری در بخش اقتصادی هم برای افغانستان خوب است و هم برای ایران، در حوزه سیاست نیز ما باور داریم که نمی شود جاده یکطرفه باشد و نمی توانیم توقع داشته باشیم که یکطرفه روابط را با افغانستان تنظیم کنیم و امیدوار

خانواده ی نابینای غزنی چشم به راه توجه مسئولین

افزایش دو برابری خشونت علیه زنان در کشور



ادامه از صفحه دوم / انارکلی هنریار، فعال حقوق زن نیز در این مراسم گفت: خشونت علیه زنان اساسی ترین مشکلات در کشور است و باید حکومت وحدت ملی تعهدی که کردند، به آن پایبند باشند.

به گفته وی، آزار و اذیت به زنان در موسسات تحصیلات عالی و در خیابان ها نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.

او تاکید کرد: دلیل تجاوز گروهی افراد بر زنان، بالا رفتن مخارج عروسی و محفل شیرینی خوری ها در کشور می باشد و باعث این تجاوزات می شود.

وی گفت: خشونت در افغانستان بالا نرفته بلکه آگاهی مردم و رسانه های جمعی باعث بروز مشکلات خانوادگی و تجاوزات جنسی شده است.

خانم هنریار در اخیر گفت: تنها راه بیرون رفت از این مشکلات نظارت بر تطبیق قانون اساسی و مبارزه جدی علیه فساد اداری، در کشور می باشد.

هنوز به بهبودی فرزندانش امیدوار است. وی می گوید، اگر فرزندانش به داکتر برده شود آنان خوب می شود.

صالح محمد پدر این خانواده و تنها نان آور آنان است. او یک کار گر ساده است که در کوره خشت پزی کار می کند.

صالح می گوید: تمام دست مزدش را صرف خوراک و پوشاک فرزندان معلولش می کند، پول ندارد که آنان را تداوی کند.

صالح محمد گفت: چند بار از تعویض نویس و فال بین دم و دعا آورده است ولی هیچ کدام کاری نشده است.

صالح می گوید: فرزندانش هنوز هم به صورت مطلق نابینا نیستند وقتی در کوچه راه می روند جهت روشنایی را تشخیص می دهند. او از دولت و موسسات خیریه تقاضا می کند که فرزندان نابینای او را تداوی کنند.

داکتر خان محمد توکلی مسوول تعلیمات خاص موسسه سویدن که از چند سال پیش آموزش این اطفال نابینا را به عهده دارد، گفت: حالا علم طب پیشرفت کرده است اگر به صورت دلسوزانه برای تداوی این اطفال اقدام شود، ممکن است آنان خوب شوند.

وی افزود: این اطفال به کمک موسسه سویدن خط بریل (خط برجسته) و جهت یابی را آموخته اند. توکلی می گوید: موسسه سویدن برای این اطفال ماشین بریل ضبط صوت تهیه کرده است و حالا آنان آماده اند که در مکاتب جذب شوند و به گونه معمول درس بخوانند.

وی تصریح کرد: مکاتیبی که در اطراف این اطفال قرار دارند نمی توانند به اندازه کافی، تعلیمات خاص این نابینایان را آموزش دهند.

بریل (خط برجسته) و قرآن کریم تدریس می کرد.

وزیر محمد فرزند بزرگ خانواده است، وی گفت: در خانواده ی آنها ده پسر و دختر نابینا است و او وظیفه تدریس آنان را به عهده دارد.

وزیرمحمد می گوید: خط بریل را از معلمان موسسه سویدن فرا گرفته است و حالا کار شده ماهانه در بدل هفت هزار افغانی به دیگر نابینایان خط بریل و قرآن کریم تدریس می کند. مادر خانواده در گوشه اتاق غمگین و دل شکسته، آموزش فرزندان نابینایش نظاره

می کرد.



وقتی از او در مورد وضعیت فرزندانش سوال کردم بغضش ترکید، حق هق گریه اش بلند شد و گفت: «زندگی سر ما بسیار تلخ است از ۹ طفل که بدنیا آورده ام شش تایی شان نابینا شده اند.»

وی می گوید: فرزندانش در آوان طفولیت بینایی دارند اما هر چه بزرگتر می شوند بینایی خود را از دست می دهند. مادر این اطفال

در حومه شهر غزنی در قریه موسوم به «آرزو» خانواده ای زندگی می کند که هفت دختر و پسر جوان و سه کودک قد و نیم قد ۶ تا ۱۲ ساله ی همه نابینا هستند.

شش تن این نابینایان از یک پدر و مادر بدنیا آمده اند و چهار نابینای دیگر از پدر و مادر دیگر، ولی هر دو فامیل مربوط به یک خانواده اند.

این نابینایان باهم پسران و دختران عمو و عمه می شوند.

خبرنگار خبرگزاری آوا، اخیراً به این خانواده سر زده و به درد دل های آنان گوش داده است.

پدر و مادر خانواده هنوز به بهبودی فرزندان شان باور دارند و می گویند: به علت تنگدستی نتوانسته اند فرزندان شان را مداوا کنند.

آنان می گویند: چنانچه فرزندانشان به داکتر مراجعه کنند مداوا می شوند.

قریه آرزو جاییکه این خانواده در آن زندگی می کنند در حومه ۱۰ کیلومتری شهر غزنی در سمت جنوب شهر واقع شده است. دو تن از کارمندان موسسه سویدن که این نابینایان را تحت پوشش دارد من را همراه می کردند.

حوالی ساعت ده قبل از ظهر به خانه این نابینایان رسیدیم، صالح محمد؛ پدر خانواده، ما را به خانه اش راهنمایی کرد. خانه فقیرانه و کاهگلی با دهلیز های تنگ و تاریک شش برادر و خواهر نابینا در یک اتاق کوچک جمع بودند.

وزیر محمد ۱۹ ساله که خود نیز نابینا است، برادران و خواهران نابینایش را خط